
 

 

 

 

 

 

     校長 柴山 八寿夫 

６月９日（日）、この日は早朝から天気予報とにらめっこ。小雨模様の天候で開催が心配され

ましたが、子どもたちの元気な声に雨雲も小康状態。何とか全種目をこなし、運動会を最後まで

実施することができました。来賓の皆様をはじめ、たくさんの保護者の方々にお越しいただき、

また、子どもたちの活躍に温かい声援と拍手をいただきましたこと、心から感謝申しあげます。

また、１年生の競技において、入場に時間がかかってしまいご覧いただけなかったこと、改めて

お詫び申しあげます。 

どの学年の演技・競技を見ても、一人ひとりが持てる力を出し切り、一生懸命に取り組んでい

る様子が伝わってきました。一生懸命さは、感動を与えることを改めて実感できました。練習以

上の力を発揮する子どもたちに、私たち教職員も嬉しさと感動であふれた一日となりました。 

さらに、応援団長を筆頭に、赤組も白組も応援を頑張っていました。応援団の練習で、声の限

りに叫んでいる応援団長の姿は、下級生からの憧れでした。本番もしっかりと盛り上げてくれ、

全校児童が気持ちと声をそろえて大きな声で応援できました。保護者の皆様からも大きな声援を

いただき、子どもたちはさぞかし嬉しかったことでしょう。 

演技や競技、さまざまな役割を終えて、子どもたちは笑顔いっぱいでした。子どもたちの輝く

笑顔を、これからの取組みや活動につなげてまいります。これまで同様、子どもたちの健やかな

成長のために、学校・家庭・地域が一体となって、教育活動を展開していければと考えています。

引き続き、ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

来年度の運動会について 
 これまで、亀井小学校では運動会を春に実施していましたが、来年度は「秋」に変更いたしま

す。理由としましては、八尾市の統一日に合わせる（令和５年度までは、中学校が９月最終日曜、

小学校は 10月第１日曜）ことと、熱中症対策として小学校の統一日が２週間ずれたため（今年、

統一日に行う小学校は 10 月第３日曜に実施）で、秋の開催でも可能であると判断しました。ち

なみに、令和７年度は、10月 19日実施になる予定です。 

ご理解・ご協力の程、よろしくお願いします。 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 
                    

 
 

 

 

 

 

  

 

 

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

                  

                        

 

                     

 

 

 

学校新聞 
７ 月 号 

八尾市立亀井小学校  

TEL ０７２（９９３）９２２７  

回覧

1年生  

２年生 

はしりぬけようゴーゴーゴー おどっていれようポンポンポン 

おどっていれようポンポンポン みんなえがおではい ポーズ！ 

よ～いどん よ～いころころ 

よ～いころころ 最高到達点！かめっ子王に 2年生はなる！ 



 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    台風の目                  

 

 

 

 

 

 

応援団の人たちは 

本番まで休み時間を使って 

たくさん練習しました！ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３年生 

４年生 
 

 

６年生 

５年 運動会 

５年生 

学年リレー 学年リレー 大玉送り 

大玉送り 希望の Flag 

学年リレー 学年リレー 綱引き 

綱引き オレンジ～南中ソーラン～ 

結果発表 優勝（白組） 

80m走 80m走 デカパンリレー 

デカパンリレー SUNSHINE～笑顔輝くダンスホール～ 

リレー リレー 台風の目 

台風の目 It`s 唱 time！～逆光にはご注意を！～ 

応援合戦（赤組） 応援合戦（白組） 
準優勝（赤組） 


